
Uchwała nr 33/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grodziec 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz § 101 Statutu Gminy Grodziec uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Grodziec Nr 

XLV/293/2018 z dnia 30 października 2018 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwala co 

następuje: 

§ 1. Komisja Skarg Wniosków i Petycji skargę w sprawie niewykonywania przez Wójta Gminy 

Grodziec czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, uznaje  

za bezzasadną. 

§ 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Gminy Grodziec propozycję negatywnego 

rozpatrzenia skargi, o którym mowa w § 1 zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/Kamil Rezler 

  



Uzasadnienie  

do uchwały nr 33/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grodziec 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wnikliwej analizie złożonej skargi oraz 

po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy Grodziec uznaje skargę za bezzasadną dotyczącą 

niewykonywania przez Wójta Gminy Grodziec czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

Gmina Grodziec spełnia ww. ustawowy obowiązek poprzez utworzenie oraz prowadzenie, oraz 

aktualizowanie i udostępnianie zbioru danych przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 

4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214). Dane te obejmują 

wszystkie niezbędne elementy wykazane w art. 67a ust 3 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz udostępniane są, zgodnie z art. 67c ust. 3 ww. ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym, nieodpłatnie za pośrednictwem usług, o których mowa w art. 9 ust. 

1 pkt 1–3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej.  

Udostępniony zbiór APP jest zgodny ze schematem aplikacyjnym określonym w Rozporządzeniu 

Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych 

przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Prace w tym zakresie 

są zakończone. Na stronie https://listaplanow.gison.pl/grodziec udostępniona jest możliwość pobierania 

zbiorów danych APP dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz dla Studium. 

Dodatkowo dla każdej uchwały znajdującej się w rejestrze utworzony plik GML można pobrać. 

Przygotowane pliki zostały wykonane poprawnie i przechodzą walidację.  

Ponadto zaznaczam, iż w prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii - Ewidencji 

zbiorów i usług danych przestrzennych dla zbiorów danych przestrzennych Gminy Grodziec dostępne 

są usługi wyszukiwania, przeglądania oraz pobierania. Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane 

i akceptowane przez organ nadzorujący (Główny Urząd Geodezji i Kartografii).  

 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/Kamil Rezler 

 

https://listaplanow.gison.pl/miedzichowo

